Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato
Indicadores de Postura Fiscal
Del 1 de enero al 30 de septi de 2023

Concepto

| Estimado i

Devengado |
:

Pagado *

1. Ingresos Presupuestarios (1=1+2)

| 10,863,091,723, 00|

8,418,511,270. 76|

8,055,462,703.89)

1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa *

2. Ingresos del Sector Paraestatal *

0.00
10,863,091,723.00

0.00
8,418,511,270.76

0.00}
8,055,462,703.89)

II. Egresos Presupuestarios (l1=3+4) | 9,336,280,088.49 _6,354,693,732.24 6,006,660,317.81
3. Earesos del Gobierno de la Entidad Federativa * 0.00 0.00 0.00)
4. Egresos del Sector Paraestatal 9,338,280,088.49 6,354,693,732.24 6,006,660,317.81]

Ill. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Il = 1 - ) | 152481163451 2,063,817,538.52| 2,048,802,386.08]
Concepto [ Estimado | Devengado | Pagado®
1ll. Balance Presupuestario (Superévit o Déficit) 1524,811634.51  2,063817,538.52 2,048,802,386.08
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 0.00 0.00 0.00)
V. Balance Primario ( Superavit o Déficit) (V= Iil - 1V) | 1,524,811,63451]  2,063,817,538.52] 2,048,802,386.08
Concepto | Estimado [ Devengado | Pagado |
A. Financiamiento 0.00 0.00 0.0
B. Amortizacion de la Deuda 0.00 0.00 0.00
C. Endeudamiento 6 Desendeudamiento (C = A - B) 0.00] 0.00] 0.00]
Bajo protesta de decir verdad que los Estados y sus Notas son correctos y del emisor

1 Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestario totales sin incluir los ingresos por financiamientos. Los Ingresos del Gobiero de la Entidad Federativa

corresponden alos del Poder Ejecutivo, Legislativo Judici

ial y Auténomos.

2 Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortizacion. Los egresos del Gobierno de la Entidad Federativa
corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Organos Auténomos.
3 Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados; para egresos se reportan los egresos pagados.

Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato
Flujo de Fondos.
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023

Concepto

[ Estimado /Aprobado |

Rubros de Ingresos
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Ingresos Derivados de Financiamientos
Capitulos de Gasto
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles.

Inversion Publica 0.00 54,458,028.25 54,416,730.43|
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.00 0.00 0.00)
Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 0.00)
Deuda Publica 0.00

Superavit/Deficit 1,524,811,634.51 2,063,817,538.52 2,048,802,386.08|

10,863,091,723.00

3,476,548,151.00

0.00
0.00

6,668,785,176.00

717,758,396.00

9,338,280,088.49
561,611,721.48
3,540,552,900.87
292,129,426.98
4,903,393,539.16
40,592,500.00

Devengado
8,418,511,270.76

2,874,077,270.06

4,581,563,300.53
500,819,190.50
462,051,509.67
0.00
6,354,693,732.24
329,582,383.03
2,597,720,367.23
162,050,623.66
3,199,869,071.53
11,013,258.54

[ Recaudado / Pagado
8,055,462,703.89)

2,526,835,611.55|

4,576,429,039.23
500,819,190.50
451,378,862.61,
0.00)
6,006,660,317.81]
329,582,383.03|
2,261,108,981.20]
151,045,063.19
3,199,544,565.16
10,962,594.80|

Concepto

[_Estimado /Aprobado

No Etiquetado
Recursos Fiscales
Financiamientos Internos
Financiamientos Externos
Ingresos Propios

1,524,811,634.51
0.00
0.00

1,524,811,634.51

Devengado

1,562,998,348.02
0.00
0.00

1,562,998,348.02

[ Recaudado / Pagado
1,547,983,195.58
0.00
0.00

1,547,983,195.58|

Recursos Federales 0.00

Recursos Estatales 0.00 0.00 0.00)

Otros Recursos de Libre Disposicion 0.00 0.00 0.00|
Etiquetado 0.00 500,819,190.50 500,819,190.50

Recursos Federales 0.00 500,819,190.50 500,819,190.50

Recursos Estatales 0.00 0.00 0.00]

Otros Recursos de Transferencias Federales Etiquetadas 0.00

Superavit/Déficit 1,524,811,634.51 2,063,817,538.52 2,048,802,386.08

Bajo protesta de decir verdad

que los Estados

del emisor.

y sus notas, son correctos y son



