

Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato Indicadores de Postura Fiscal Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023			
Concepto	Estimado	Devengado	Pagado <sup>3</sup>
<b>I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2)</b>	<b>10,863,091,723.00</b>	<b>8,418,511,270.76</b>	<b>8,055,462,703.89</b>
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa <sup>1</sup>	0.00	0.00	0.00
2. Ingresos del Sector Paraestatal <sup>1</sup>	10,863,091,723.00	8,418,511,270.76	8,055,462,703.89
<b>II. Egresos Presupuestarios (II=3+4)</b>	<b>9,338,280,088.49</b>	<b>6,354,693,732.24</b>	<b>6,006,660,317.81</b>
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa <sup>2</sup>	0.00	0.00	0.00
4. Egresos del Sector Paraestatal <sup>2</sup>	9,338,280,088.49	6,354,693,732.24	6,006,660,317.81
<b>III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) (III = I - II)</b>	<b>1,524,811,634.51</b>	<b>2,063,817,538.52</b>	<b>2,048,802,386.08</b>
Concepto	Estimado	Devengado	Pagado <sup>3</sup>
<b>III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit)</b>	<b>1,524,811,634.51</b>	<b>2,063,817,538.52</b>	<b>2,048,802,386.08</b>
<b>IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda</b>	0.00	0.00	0.00
<b>V. Balance Primario ( Superávit o Déficit) (V= III - IV)</b>	<b>1,524,811,634.51</b>	<b>2,063,817,538.52</b>	<b>2,048,802,386.08</b>
Concepto	Estimado	Devengado	Pagado <sup>3</sup>
<b>A. Financiamiento</b>	0.00	0.00	0.00
<b>B. Amortización de la Deuda</b>	0.00	0.00	0.00
<b>C. Endeudamiento ó Desendeudamiento (C = A - B)</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

1 Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestarios totales sin incluir los ingresos por financiamientos. Los Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Autónomos.

2 Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortización. Los egresos del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Órganos Autónomos.

3 Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados; para egresos se reportan los egresos pagados.

Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato Flujo de Fondos Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023			
Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
<b>Rubros de Ingresos</b>	<b>10,863,091,723.00</b>	<b>8,418,511,270.76</b>	<b>8,055,462,703.89</b>
Impuestos	0.00	0.00	0.00
Contribuciones y Aportaciones de Seguridad Social	3,476,548,150.00	2,874,077,270.06	2,526,835,611.55
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	6,668,795,176.00	4,581,663,300.53	4,576,420,039.23
Participaciones y Aportaciones	0.00	500,819,190.50	500,819,190.50
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	717,758,396.00	462,051,509.67	451,378,862.61
Ingresos Derivados de Financiamientos	0.00	0.00	0.00
<b>Capítulos de Gasto</b>	<b>9,338,280,088.49</b>	<b>6,354,693,732.24</b>	<b>6,006,660,317.81</b>
Servicios Personales	561,611,721.48	329,582,383.03	329,582,383.03
Materiales y Suministros	3,540,552,900.87	2,597,720,367.23	2,281,108,981.20
Servicios Generales	292,129,426.50	162,050,623.66	151,045,063.19
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	4,903,393,539.16	3,199,869,071.53	3,199,544,565.16
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	40,592,500.00	11,013,258.54	10,962,594.80
Inversión Pública	0.00	54,458,028.25	54,416,730.43
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00	0.00
Deuda Pública	0.00	0.00	0.00
<b>Superávit/Deficit</b>	<b>1,524,811,634.51</b>	<b>2,063,817,538.52</b>	<b>2,048,802,386.08</b>
Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
<b>No Etiquetado</b>	<b>1,524,811,634.51</b>	<b>1,562,998,348.02</b>	<b>1,547,983,195.58</b>
Recursos Fiscales	0.00	0.00	0.00
Financiamientos Internos	0.00	0.00	0.00
Financiamientos Externos	0.00	0.00	0.00
Ingresos Propios	1,524,811,634.51	1,562,998,348.02	1,547,983,195.58
Recursos Federales	0.00	0.00	0.00
Recursos Estatales	0.00	0.00	0.00
Otros Recursos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00
<b>Etiquetado</b>	<b>0.00</b>	<b>500,819,190.50</b>	<b>500,819,190.50</b>
Recursos Federales	0.00	500,819,190.50	500,819,190.50
Recursos Estatales	0.00	0.00	0.00
Otros Recursos de Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
<b>Superávit/Deficit</b>	<b>1,524,811,634.51</b>	<b>2,063,817,538.52</b>	<b>2,048,802,386.08</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.